

PROTOKÓŁ Nr 63

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 20 maja 2010 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski.

Porządek posiedzenia Komisji:

- 1. Informacja dot. realizacji planowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy Stryków.**
- 2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM .**

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków komisji.

Ad. 1 Informacja dot. realizacji planowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy Stryków.

Pisemną informację na temat realizacji inwestycji drogowych zaplanowanych do wykonania w roku bieżącym przedstawiła Pani Grażyna Popczyńska Naczelnik Wydziału Inwestycji Zamówień Publicznych i Infrastruktury w U M-G Stryków. Informacja zawiera szczegółowe omówienie 13 inwestycji :

- Przebudowa ulic w Strykowie w os. Wolność : ul. Wschodnia, Rolnicza, Piłsudskiego, Cmentarna, Cicha – II etap;
- Budowa chodnika wzdłuż ul. Kopernika w Strykowie I;
- Remont drogi gminnej w Gozdowie;
- Remont drogi gminnej w Bratoszewice ul. Nowości – Kalinów I etap;
- Remont drogi gminnej ul. Reymonta w Strykowie ;
- Remont drogi gminnej ulic Głowackiego i Kolejowej w Strykowie ;
- Przebudowa drogi gminnej Dobra Nowiny (do granicy z gminą Łódź) ;
- Przebudowa drogi gminnej Kielmina Klęk (do granicy gminy Zgierz) I etap ;
- Wykonanie dokumentacji przebudowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Niesułków działki ;
- Wykonanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej Ciołek – Anielin Swędowski ;
- Wykonanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej ul. Browarnej w Strykowie wraz z budową kanalizacji sanitarnej z przyłączami ;
- Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Ludwiny;
- Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Niesułków Kolonia(działki) ;

Ad. 2 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM .

Pani Janina Jachula insp. ds. księgowości budżetowej w U M-G Stryków przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2010 .

Dyskusja nad projektem uchwały :

Radny Józef Migdalek mówił :

Ze względu na brak środków w budżecie nie została ujęta ul. Kilińskiego w Strykowie . W tej chwili okazuje się , że są oszczędności z przetargu, to dla czego te środki zaoszczędzone nie wracają na ul. Kilińskiego tylko idą gdzieś indziej? Można by zrobić chociaż podjazdy na ulicy Kilińskiego. Stawiam wniosek , aby środki te wróciły na osiedle Batorego .

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza wyjaśniła , że oszczędność powstała z konkretnego zadania zawartego w budżecie na rok 2010 i może być przeznaczona na dofinansowanie również konkretnego zadania ujętego w budżecie na rok 2010 , na które brakuje środków .Nie można przeznaczać środków z oszczędności tam gdzie w ogóle zadanie nie zostało umieszczone w budżecie na dany rok .Nie przypisujemy konkretnych środków na wszystkie potrzeby osiedla czy sołectwa zgłaszane w danym roku budżetowym. Po dyskusji radny Józef Migdałek wycofał wniosek.

Głosowanie nad projektem uchwały :7 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Pan Witold Kosmowski Naczelnik Wydz. Promocji... w U M-G Stryków przedstawił **projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie „ weksła in blanco”** i poinformował , że w dniu 18 maja b.r. z Ministerstwa Sportu wpłynęło pismo w sprawie wstępnego rozpatrzenia możliwości dofinansowania budowy sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Niesułkowie . Jednym z warunków otrzymania tego dofinansowania jest wystawienie przez Gminę weksła in blanco , co zabezpieczać będzie przed niezgodnym wykorzystaniem środków dofinansowania .

Głosowanie nad projektem uchwały :7 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały :

- **w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy .**

Głosowanie nad projektem uchwały :6 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się (podczas głosowania z sali wyszedł radny Lenart).

- **w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego między Gminą Stryków , Gminą Łódź i Gminą Zgierz w zakresie wspólnej realizacji międzygminnej komunikacji autobusowej**

Mieszkańcy miejscowości Klęk i Kiełmina z terenu naszej Gminy oraz z miejscowości sąsiednich: Łagiewniki, Skotniki, Józefowa, Janowa, Leonardowa i ul. Serwituty w Łodzi zwrócili się z wnioskiem do Gminy Stryków, Gminy Zgierz i Miasta Łodzi o wydłużenie linii autobusowej nr 51 w liczbie około 8 kursów drogą krajową nr 71 do przystanku krańcowego w Skotnikach. Wydłużenie linii znacznie ułatwi dostęp mieszkańców w/w miejscowości do szkoły, pracy i innych instytucji usytuowanych w mieście Łodzi. Obecnie mieszkańcy ci korzystają z tej linii autobusowej ale z przystanku przy ul. Okólnej i pokonują trasę ok 4 km przez las pieszo. Jest to szczególnie niebezpieczne dla dzieci i młodzieży oraz uciążliwe do innych mieszkańców. W miejscowości Klęk i Kiełmina na terenie naszej Gminy zamieszkuje 423 osoby, ponadto jest to teren letniskowy, jest tam usytuowanych ponad 100 działek. Przez tereny tych miejscowości nie przebiega inna komunikacja. Mieszkańcy mają bardzo utrudniony dojazd do Łodzi. Ponieważ linia autobusowa przebiegać będzie po granicy Gminy Łódź i Zgierz (droga 71) o obsługiwać będzie mieszkańców trzech gmin wskazana jest partycypacja gmin w pokryciu kosztów funkcjonowania tej linii. Gmina Łódź będzie ponosić koszty 50 % , natomiast ustalono że Gmina Zgierz i Stryków pokryje po 25 % kosztów funkcjonowania linii. Na dzień dzisiejszy jest to około 1700 - 2000 zł miesięcznie dla gminy Stryków.

Głosowanie nad projektem uchwały :6 głosów za , bez głosów przeciwnych , 1 głos wstrzymujący się

WNIOSEK:

Komisja wnioskuje o poczynienie starań o uruchomienie linii autobusowej ze Skotnik do Strykowa.

Głosowanie nad wnioskiem :7 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza przedstawiła wniosek SP ZOZ Głowno w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości za rok 2009.

Jednocześnie Z-ca Burmistrza poinformowała , że Rada Miasta Głowna na sesji w maju 2010 r. będzie obradować nad uchwałą w sprawie likwidacji SP ZOZ, która nastąpi z dniem 31 sierpnia 2010 r. SP ZOZ w Głownie świadczył będzie usługi medyczne do końca sierpnia 2010 r. Od tego dnia do 31 grudnia 2010 r. będzie trwał proces likwidacji SP ZOZ – zostanie powołany likwidator SP ZOZ.

W dniu 12 lutego 2010 r. powstała spółka ZOZ ze 100% udziałem m. Głowno. Niepubliczny ZOZ „ Remedium” od 1 września 2010 r. przejmie świadczenie usług medycznych .

Od sierpnia 2009 r. konto bankowe ZOZ jest pod egzekucją komornika. W ramach planu „B” ZOZ wystąpił do ministerstwa zdrowia o środki finansowe na pokrycie długów.

Radny Józef Migdalek jednocześnie przedstawiciel Gminy Stryków w Społecznej Radzie ZOZ poinformował , że sytuacja ZOZ jest kłopotliwa ze względu na długi jakie posiada na dzień dzisiejszy SP ZOZ. Powołana została trzyosobowa rada nadzorcza istniejącej od lutego Spółki. Na dzień dzisiejszy interesuje nas aby mieszkańcy naszej Gminy mogli korzystać ze świadczeń medycznych. Aby nie utrudniać działania jeszcze istniejącego SP ZOZ radny proponował umorzyć należności z tytułu podatku od nieruchomości za rok 2009. Jest to gest dobrej woli z naszej strony.

Radny Zbigniew Kos poparł wypowiedź radnego Migdałka .,

Radny Mirosław Kucharski wyraził swoje obawy co do funkcjonowania spółki Remedium i podkreślił , że dotychczasowe działania SP ZOZ są wybitną niegospodarnością .Pytał , czy jeżeli spółka Remedium będzie działać w podobny sposób jak działał SP ZOZ to czy też będziemy im umarzać zobowiązania ?

Z-ca Burmistrza odpowiedziała , że teraz kiedy jest jeszcze SP ZOZ możemy im umarzać , natomiast spółki prawa handlowego rządzą się innymi prawami.

Głosowanie nad wnioskiem w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości za rok 2009: 6 głosów za , bez głosów przeciwnych , 1 głos wstrzymujący się

Radny Zbigniew Kos prosił o pilną interwencję w następujących sprawach :

- na drodze od Anielina (od sklepu)do Swędowa tworzą się coraz większe dziury , nie można przejechać ;
- na rzece Moszczenicy jest dużo zwalonych drzew, robią się zatory i podtopienia działek – należy szybko udrożnić rzekę .

Radny Józef Migdalek pytał czy coś wiadomo o budowie bloku mieszkalnego na stacji?

Z-ca Burmistrza odpowiedziała , że dla tego terenu nie jest zatwierdzony jeszcze plan miejscowy .

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała :Z.Kubiak

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych
i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Strykowie

Grzegorz Kozłowski